

Zimmeri Dechant GmbH und Co. KG

Gewerbegebiet Morgensonne 11 * 07580 Braunichswalde

Tel.: 036608/98096

Internet: www.zimmeri-dechant.de E-mail: zimmeri-dechant@t-online.de

Zimmeri Dechant, Gewerbegebiet
Morgensonne 11, 07580 Braunichswalde

Gemeindeverwaltung
Großpösna
z. Hd. Herrn Uwe Schneider
Im Rittergut 1
04463 Großpösna

**Holzkonstruktion
Holzrahmenbau
Treppen
Trockenbau
Innenausbau**

ANGEBOT Kd.: 001
Nr.: 21171 Datum: 21.06.2021

Betrifft: Bv: Los 5 Zimmerer-und Holzbauarbeiten
Neubau Kindertagesstätte
Wirbelwind
Hinter den Gärten 6
04463 Großpösna 4
Auftragsnummer B03/2021

Pos	Menge	Leistung	EP	GP
01	1.500	cbm Bauholz Zulage zur Pos. 1.2.1 Bauholz wegen Materialpreissteigerung in Folge der extremen Marktsituation	464.00	696.00
02	2.582	cbm KVH 12/18 Zulage zur Pos. 1.2.2 KVH-12/18 wegen Materialpreissteigerung in Folge der extremen Marktsituation	444.40	1147.44
Laut LV: 33,141cbm			Laut LV: 434,40€	14.396,45€
03	32.141	cbm KVH 14/24 Zulage zur Pos. 1.2.3 KVH-14/24 wegen Materialpreissteigerung in Folge der extremen Marktsituation	444.40	14283.46
04	3.917	cbm KVH 16/24 Zulage zur Pos. 1.2.4 KVH-16/24 wegen Materialpreissteigerung in Folge der extremen Marktsituation	460.00	1801.82
05	11.290	cbm brettschichtholz Zulage zur Pos. 1.2.6 BSH wegen Materialpreissteigerung in Folge der extremen Marktsituation	377.00	4256.33
				Summe: 22.298,04€
06	615.00	qm Rauhpund 24 mm Zulage zur Pos. 1.4.3 Rauhpund wegen Materialpreissteigerung in Folge der extremen Marktsituation	4.52	2779.80

Übertrag: 24964.85

Zimmeri Dechant GmbH und Co. KG
 Gewerbegebiet Morgensonne 11 * 07580 Braunichswalde
 Tel.: 036608/98096

Seite 2 zu ANGEBOT Nr.: 21171 vom 21.06.2021

Übertrag: 24964.85

07	60.00 m Traufbohle 20/20 cm		17.88	1072.80
	Zulage zur Pos. 1.4.7 Traufbohle wegen Materialpreissteigerung in Folge der extremen Marktsituation			
08	35.00 m Traufbohle 20/40 cm		35.75	1251.25
	Zulage zur Pos. 1.4.9 Traufbohle wegen Materialpreissteigerung in Folge der extremen Marktsituation			
09	1.50 m Traufbohle 8/18 cm		6.01	9.02
	Zulage zur Pos. 1.4.12Traufbohle wegen Materialpreissteigerung in Folge der extremen Marktsituation			
10	8.00 m Traufbohle 8/28 cm		9.03	72.24
	Zulage zur Pos. 1.4.13Traufbohle wegen Materialpreissteigerung in Folge der extremen Marktsituation			

Summe 5.185,11€

11	1.00 Stück Stahlstützen 3150 mm		48.64	48.64
	Zulage zur Pos. 1.5.2 Stahlstützen wegen Materialpreissteigerung in Folge der extremen Marktsituation			
12	1.00 Stück Stahlstützen 2941 mm		44.60	44.60
	Zulage zur Pos. 1.5.3 Stahlstützen wegen Materialpreissteigerung in Folge der extremen Marktsituation			

Summe 93,24€

13	0.520 cbm Bauholz 8/8 cm		434.00	225.68
	Zulage zur Pos. 2.5.1 Bauholz wegen Materialpreissteigerung in Folge der extremen Marktsituation			
14	3.609 cbm Bauholz 8/14 bis 14/24 cm		434.00	1566.31
	Zulage zur Pos. 2.5.2 Bauholz wegen Materialpreissteigerung in Folge der extremen Marktsituation			
15	30.00 qm Beplankung bitumierte Dachwandplatte		3.30	99.00
	Zulage zur Pos. 2.5.13 Holzfaser 16 mm wegen Materialpreissteigerung in Folge der extremen Marktsituation			

Übertrag: 29354.39

Zimmeri Dechant GmbH und Co. KG
 Gewerbegebiet Morgensonne 11 * 07580 Braunichswalde
 Tel.: 036608/98096

Seite 3 zu ANGEBOT Nr.: 21171 vom 21.06.2021

Übertrag: 29354.39

16	52.00 qm	Seekieferplatte Zulage zur Pos. 2.5.14 Seekiefer 21 mm wegen Materialpreissteigerung in Folge der extremen Marktsituation	4.90	254.80
17	52.00 qm	Holzfasernerunterdeckplatten 40 mm Zulage zur Pos. 2.5.15 Unterdeck 40 mm wegen Materialpreissteigerung in Folge der extremen Marktsituation	5.31	276.12
18	7.00 Stück	kastenunterbau Tagellichtröhre Zulage zur Pos. 2.5.19 kastenunterbau wegen Materialpreissteigerung in Folge der extremen Marktsituation	193.74	1356.18

Summe 3.778,09€

Entfall der Pos. 1.4.1 des LV
wegen Verwednung Rauhspund und Abrechnung
über Pos. 1.4.3

19	-485 m2	Plattenschalung OSB, Holzbalkendecke, 24mm Statisch wirksame Plattenschalung aus OSB- Verlegeplatten, Nut- und Feder auf zuvor beschriebene Dachsparren und Pfetten verlegen und als stat. feste, steife Scheibe ausbilden. Stöße versetzt. sämtliche Befestigungsmittel, Schnitte an aufgehenden Bauteilen sind in dem Einheitspreis enthalten. Verschraubung größergleich 4 mm im Abstand kleingleich 100 mm. Abrechnung erfolgt nach tatsächlich erstellter Fläche. Verschnitt ist einzukalkulieren und verbleibt beim Auftragnehmer. OSB Plattenstärke: 24 mm Die OSB-Platten müssen Materialwerte nach DIN 68763 flür Flachpressplatten besitzen.	19.75	-9578.75
----	---------	---	-------	----------

Zzgl. 485qm Rauhspundschalung
gem. Auftrag Pos. 1.4.3
485qm x 20,00€ 9.700,00€

angebotenes Fabrikat:

....Kronospan

 (vom Bieter einzutragen)

Summe	€	21662.74	<u>31.475,72€</u>
MwSt. 19.00%	€	4115.92	<u>5.980,39</u>
Summe		25778.66	<u>37.456,11€</u>

Zimmeri Dechant GmbH und Co. KG
Gewerbegebiet Morgensonne 11 * 07580 Braunichswalde
Tel.: 036608/98096

Seite 4 zu ANGEBOT Nr.: 21171 vom 21.06.2021

Mit freundlichen Grüßen.

R. Dechant
Zimmermeister
Bauing.